
UCHWAŁA NR LIX/483/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 sierpnia 2000 r.

w sprawie określenia istotnych dla wspólnoty samorządowej
zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego

Na podstawie art. 91ust. 1, art. 92 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. Nr 91 poz. 578 ze zm. Dz. U. z 1998 r.
Nr 155 poz. 1014/, w związku z art. 10 ust. 3 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o
Policji /Dz. U. Nr 30 poz. 179 ze zm. Dz. U. z 1991 r. Nr 94 poz. 422, Nr 107 poz. 461, z
1992. r. Nr 54 poz.254, z 1994 r. Nr 53 poz. 214, Dz. U. z 1995 r. Nr 4 poz.17, Nr 34 poz.
163, Nr 104 poz. 515, z 1996 r. Nr 59 poz. 269, Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr
80 poz. 499, Nr 88 poz. 554, Nr 106 poz. 680, Nr 123 poz. 779, Nr 141 poz. 943, z 1998 r. Nr
106 poz. 668/, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Po zapoznaniu się z informacją Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie o stanie

bezpieczeństwa Miasta, która została zawarta w Ocenie pracy i wyników osiągniętych przez
Komendę Miejską Policji w 1999 roku , określa się  następujące zagrożenia bezpieczeństwa i
porządku publicznego w mieście Krakowie :

1/ przestępstwa pospolite z zakresu tzw. ”przestępstw samochodowych”- tj. kradzieży
samochodów, kradzieży z włamaniem do samochodów , niszczenie mienia itp.
(szczególne nasilenie tych występuje w Śródmieściu - na terenie podległym
Komisariatowi Policji Kraków- Stare Miasto , na parkingach przed krakowskimi
hipermarketami oraz w niektórych osiedlach mieszkaniowych),

2/ inne przestępstwa przeciwko mieniu tj. przede wszystkim kradzieże z włamaniem do
lokali mieszkalnych i użytkowych oraz inne obiektów , niszczenie majątku publicznego
(np. na przystankach komunikacji miejskiej),

3/ handel i dystrybucja narkotyków, szczególnie w centrum miasta oraz w miejscach
uczęszczanych przez dzieci i młodzież ,

4/ kradzieże kieszonkowe ,w szczególności w okolicy Dworca Głównego, w Śródmieściu
w środkach transportu miejskiego,

5/ przestępstwa z użyciem przemocy, rozboje, wymuszenia rozbójnicze, bójki i pobicia (na
terenie podległym Komisariatowi Policji Kraków- Stare Miasta oraz Komisariatowi
Policji Kraków - Nowa Huta),

6/ agresywne grupy młodzieży, szczególnie aktywne w osiedlach mieszkaniowych oraz
przed i po niektórych meczach piłkarskich,

7/ czyny zabronione popełniane przez nieletnich lub z ich udziałem,
8/ obecność i niewłaściwe zachowanie pijanych w miejscach publicznych,



-  2  -

9/ brak bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
10/ niezadawalający poziom wykrywalności przestępstw,
11/ okresowe pogorszenie warunków bezpieczeństwa związane z prowadzonymi pracami

inwestycyjnymi i robotami drogowymi na terenie miasta.

§ 2.
Wyraża się potrzebę wyraźnego zwiększenia liczby patroli policyjnych w godzinach

wieczornych i nocnych.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER


